1tJNJLA
(\I1

AINISTERIO DA EDUCAcÁO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇAO LATiNO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

EDITAL PPGPPD 18/2018

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS

REGULARES - TURMA 2019, REGIDO PELO EDITAL PPGPPD 16/2018

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA n° 1.288/2017, publicada no

Diário Oficial da União no 244, de 21 de dezembro dc 2017, no uso de suas atribuições, toma público.

pelo presente Edital, o resultado da primeira fase do processo seletivo de alunos regulares para o curso

de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento - tunna 2019.

I. O Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento, após avaliação das

bancas exaniinadoras dos projetos, divulga o resultado da primeira fisc do Processo Seletivo para

ingresso, como aluno regular, no Mestrado Acadêmico em Políticas Públicas e Desenvolvimento.

turma 2019:

LINhA DE PESQUISA: ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO

- AMPLA CONCORRÊNCIA:

Número de Inscrição Média

9,75

9,25

9,25

9,00

4

CL

CL

3233

3209

3278 CL

3318 CL

CL3229
_____

3153

3199

9,00

9,00

8,75

CL
_____

CL

3321 8,50 CL
______

3068 8,25

8,25

8,10

CL

CL

CL

3201

3283

3317 7,75 CL
_____

3129 7,50 CL

3255
_____

3276

7,50

7,50

Cl:

CL

3183 7,50 CL
________

3222

_____

7,50 Não

3184

_______

7,50
_______

7,25

Não

Não3152

3304

______

7,00 Não
______

3149

3273

7,00 Não

Não

E

7,00

6,753291

?esultado

issificado(a)

Issificado(a)

issificado(a)

Issi ficado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issilicado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

issificado(a)

:lassificado(a)

:lassiuicado(a)

:Iassificado(a)

lassificado(a)

classificado(a)

lassificado(a)

iminado(a)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail:secretaria.goodiunila.edu.br

ç
PPGPPD

'?
\l)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÔS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

.r.

3300 6,75

-

6,25

6,25

6,00

6,00

Eliminado(a)

Eliminado(a)

_______

3231

3279 Eliminado(a)

Eliminado(a)

Eliminado(a)

3263

3253

3246 6,00 Eliminado(a)

3162 5,25 Eliminado(a)

Eliminado(a)

Eliminado(a)

Eliminado(a)

3191

3212

32544

5,00

4,75

4,50

3221

-

4,00

L 2,50

Eliminado(a)

Eliminado(a)

_______

3306

- COTAS (Ação Afirmativa_conforme parágrafo únic do artigo 2.! do Edital PPGPPD 16/2018):

Número de Inscrição Média Resultado

3234 9,50 Çlassificado(a)

3131 8,25 Classificado(a)

3190

3256

______

7,75 Classificado(a)

Classificado(a)7,00
- -

- i Eliminado(a)

LINHA DE PESQUISA: POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE

- AMPLA CONCORRÊNCIA:

Número de Inscrição Média Resultado

3277 10,00 Classificado(a)

3238 j 10,00 Classificado(a)

3193 9,50 Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

3252 9,50

3226 9,50
_____

3179 9,50

3249 9,50 Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

3313

3271

9,25

9,25

3315 9,00 Classificado(a)

3180

3232

3202

9,00 Classificado(a)

9,00

8,75

Classificado(a)

Classificado(a)

3235

- - - -

8,75

- -

Classificado(a)

3274 8,75
I

Classificado(a)

-

Classificado(a)

No classificado(a)

-

-

3182

-

8,50

-

3310 8,50
-

3262

-

8,50 No classificado(a)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306

GD
1JNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAçÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÔS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÔS-GRADUAÇAO EM POLíTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

3261 8,50 Não classificado(a)

3230 8,50 Não classificado(a)

3269 8,25 No classificado(a)

3320
_____

8,25 Não classificado(a)

3264
______

8,00 Não classificado(a)

3194 8,00 Não classificado(a)

3272
________

8,00 Não classificado(a)

3309
_____

8,00 Não classificado(a)

3200 8,00 Não classificado(a)

3311 8,00
_____

Não classificado(a)

3294 7,75 Não classificado(a)

3242 7,75
______ -

Não classificado(a)
-

3305
_______

7,75 Não classificado(a)

3210 7,50 Não classificado(a)

3292 7,50 Não classificado(a)

3316 7,50 Não classificado(a)

3312
-

7,50
____

Não classificado(a)

3293 7,50 Não classificado(a)

3185 7,50 Não classificado(a)

3195 7,50 Não classificado(a)

3239 7,50 Não classificado(a)

3250 7,50 Não classificado(a)

3303 7,50 Não classificado(a)

3245 7,25 Não classificado(a)

3181 7,25 Não classificado(a)

3073 7,25 Não classificado(a)

3299 7,25 Não classificado(a)

3172 7,25 No classificado(a)

3285 7,25
_______

Não classificado(a)

3266 7,25
______

Não classificado(a)

3211 7,00 Não classificado(a)

3086 7,00
_____ ______Não classificado(a)

3175 7,00 Não classificado(a)

3265 7,00 Não classificado(a)

3298 7,00 Não classificado(a)

3169 7,00
_____

Não classificado(a)

3 186 7,00 Não classificado(a)

3208 7,00 Não classificado(a)

3248
_____

7,00 Não classificado(a)

3216 6,75 Eliminado(a)

3133 6,75 Eliminado(a)

3141 6,75 Eliminado(a)
-

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail:secretaria.oogood(unila. ubr

1JNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

3151 6,75 Eliminado(a)

3282 6,75 Eliminado(a)

3297 6,75
____

Eliminado(a)

3259 6,50
--_____

Eliminado(a)

3258 6,50 Eliminado(a)

3307 6,50 Eliminado(a)

3165 6,50
______

Eliminado(a)

3243 6,25 Eliminado(a)

3225 6,25 Eliminado(a)

3147 6,00
_____

Eliminado(a)

3189 6,00 Eliminado(a)

3289 6,00
_______

Eliminado(a)

3240 6,00 Eliminado(a)

3203 6,00 Eliminado(a)

3241 6,00 Eliminado(a)

3296 6,00 Eliminado(a)

3288
______ _____

5,75 Eliminado(a)

3204 5,75
______

Eliminado(a)

3205 5,75 Eliminado(a)

3308 L -

Eliminado(a)

3196 5,50 Eliminado(a)

3137 5,50
_____

Eliminado(a)

3223 5,50
______

Eliminado(a)

3206 5,50 Eliminado(a)

3197 5,25 Eliminado(a)

3290 5,25 Eliminado(a)

3217 5,15 Eliminado(a)

3247 5,00 Eliminado(a)

3176 4,75 Eliminado(a)

3218 4,75 Eliminado(a)

3314 4,50 Eliminado(a)

3287 4,50 Eliminado(a)

3302 4,50 Eliminado(a)

3220
_____

4,50 Eliminado(a)

3160 4,25 Eliminado(a)

3251
_____

4,25 Eliminado(a)

3173 3,25 Eliminado(a)

3166 3,00 Eliminado(a)

3188 2,75 Eliminado(a)

3075 1,75 Eliminado(a)

3071 0,00 1 Eliminado(a)

3224 0,00 Eliminado(a)

Programa de Pós-Graduaçao em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu. bloco 04, espaço 03, saIa 05- Telefone. +55 (45) 3576-7306 e-mailsecretaria.oocwodiniIa.edu.br

JNILA

-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

- COTAS (Ação Afirmativa conformeparágrafo únice do artigo 2.1 do Edital PPGPPD 16/2018):

Numero de Inscrição
T Média

______

Resultado

3257 9,00 Classificado(a)

3215 9,00 Classificado(a)

3139 8,25 Classificado(a)
-

3281 1 8,00 Classificado(a)

3319 6,00 Eliminado(a)

3284 5,00 Eliminado(a)

3236 4,75 Eliminado(a)

3260 4,25
-

Eliminado(a)

3214 3,25 Eliminado(a)

3301 1,50 Eliminado(a)

2. Os(as) candidatos(as) classificados(as) estão habilitados para as próximas fases Processo Seletivo

regido pelo Edital PPGPPD 16/20 18.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) classificados(as) devem ficar atentos(as) ao cronograma e

acompanhar as próximas fases através da leitura dos editais publicados no website do programa.

Foz do Iguaçu, 08 de novembro de 2018

Proê Dr. Gilson Batista de Oliveira

Coordenador do Pitgrama de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento

Portaria UNILA n° 1.288/2017, publicada no Diário Oficial da União n° 244, dc 21 de dezembro dc 2017

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-maiisecretaria. aooduniIa.edu br